Eski vakıf kayıtlarında, vakfiyelerde, vakıf te
sislerin arzu edilen biçimde hizmet edebilmeleri
için lâzım gelen şartlar sıralanırken, bu hizmetlerin
devamlılığı için de bazı tedbirlerin düşünüldüğü ve
vakfiyelere bazı maddelerin eklendiği görülmekte
dir. Meselâ Amasya'da 606/1209 yılında bir medre
se ve yanında da kendisi için bir türbe yaptırmış
olan Selçuklu emiri Mübarezeddin Halifet Gazi'nin
vakfiyesinde :

"...Adı geçen vâkıf —Allah ona rahmet eyle
sin— bazı vakıflardan hasıl olan gelir, hasılat, kâr
ve icarlann !lk önce vakfın şeklinin kalmasına, bi
nalarının

yaptırttığı medresenin 598/1201 M. larihli(3) Sel
çuklu Sultanı izzeJdin Keykâvus'un Sivas'ta yaptır
dığı dcrüşşifasınn 617/1220 M. tarihli,('i) Selçuklu
veziri Celâleddin Karatoy'ın Bünyan'da yaptırdığı
hanın 643/1245 M. ve 645/1247 M. tarihli,(••••) Sahib
Ata Fahreddin Al-'nin Sivas'ta yaptırdığı medresenin
678/1279 M. tarih!i(->) vakfiyeleri gibi bir çok X111.
yüzyıl vakfiyesinde, hemen hemen benzer ifadelerle
yer alan bu şartlaı-, modern restorasyon prensipleri
nin de temel fikirleridir. Nitekim, hâlen bütün mede
nî dünya memlek^^tlerinde uygulanan 1944 tarihli
Venedik Tüzüğü'nün 4.

Bugün elimizde vakfiyesinin bulunmamasına
rağmen, Selçuklu Sultanı I. Alaeddin Keykubod'ın
vakfı olarak yapıldığın, tarihî metinlerden öğrendi
ğimizi») Niğde Akscray'ındaki Sultanhanı, Türk
Restorasyon Tarih' açısından son derece önemli bir
örnektir. Bu muhtf-işem vakıf âbide, mevcut kitabe
lerine göre 626/1229 M. yılında, devrin meşhûr mi
marı Şam'lı Havlanoğlu Muhammed'e inşa ettiril-
miştir.C") Yine tarihi belgelerden öğrendiğimize gö
re, bu han Sultan II. izzeddin Keykavus ile İV. Kılıç
Arslan arasındaki mücadelede bir kale gibi kulla
nılmış; bir muhasara sırasında kapısı yakılıp yıkıl
mış; içeride bulunun yolcuların da bir kısmı öldürü
lerek, malları yağma edilmiştir.